
RB 51    RB 17    RE 50     Regensburg Hbf – Straubing – Plattling

Linie RB 51 RB 51 RB 51 RE 50 RB 51 RB 17 RB 51 RE 50 RB 51 RB 51 RE 50 RB 51 RE 50 RB 51 RE 50 RB 51 RB 51 RE 50 RB 51 RB 51 RB 51 RE 50 RB 51 RB 51RB 51
Zugnummer 84219 84221 84181 84107 84185 84315 84229 63055 84177 84187 63059 84191 63061 84195 63065 84199 84169 63069 84241 84203 84161 63071 84245 8420784197
Verkehrstag mo-fr mo-fr täglich mo-fr sa+so mo-fr mo-fr täglich mo-fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich mo-fr täglich mo-fr täglich mo-fr täglich mo-fr täglich

von Ingolstadt

Regensburg Hbf ab 4:58 5:41 6:18 6:55 7:15 7:25 7:47 8:10 8:35 9:07 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 15:44 16:10 16:32 17:10 17:41 18:10 18:53 19:10

Burgweinting ab 5:02 5:45 6:22 6:59 7:19 7:29 7:51 8:14 8:39 9:11 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 15:50 16:14 16:36 17:14 17:45 18:14 18:58 19:14

Obertraubling ab 5:05 5:48 6:25 7:02 7:22 7:32 7:54 8:17 8:42 9:14 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 15:53 16:17 16:39 17:17 17:48 18:17 19:01 19:17

Sünching ab 5:13 5:56 6:34 7:11 7:31 7:41 8:02 8:25 8:51 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:01 16:25 16:49 17:25 17:56 18:25 19:09 19:25

Radldorf (Niederbay) ab 5:18 6:01 6:38 7:15 7:35 7:45 8:07 8:30 8:56 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:06 16:30 16:54 17:30 18:01 18:30 19:14 19:30

Straubing an 5:23 6:07 6:44 7:21 7:42 7:54 8:15 8:36 9:03 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:12 16:36 16:59 17:36 18:08 18:36 19:20 19:36

Straubing ab 5:24 6:08 6:45 7:23 7:43 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:13 16:38 17:00 17:38 18:38 19:38

Straßkirchen ab 5:30 6:14 6:51 7:32 7:49 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:19 16:44 17:07 17:44 18:44 19:44

Plattling an 5:38 6:23 7:00 7:40 7:56 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:27 16:52 17:15 17:52 18:52 19:52

nach Passau* Passau*

RB 51    RB 17    RE 50    Regensburg Hbf – Straubing – Plattling

Linie RB 51 RE 50 RB 51 RE 50 RB 51 RE 50

Zugnummer 84237 63075 84211 63079 84215 84111

Verkehrstag mo-fr täglich täglich täglich täglich täglich

von

Regensburg Hbf ab 19:31 20:10 21:10 22:10 23:10 0:14

Burgweinting ab 19:35 20:14 21:14 22:14 23:14 0:18

Obertraubling ab 19:38 20:17 21:17 22:17 23:17 0:21

Sünching ab 19:46 20:25 21:25 22:25 23:25 0:30

Radldorf (Niederbay) ab 19:50 20:30 21:30 22:30 23:30 0:34

Straubing an 19:57 20:36 21:36 22:36 23:36 0:39

Straubing ab 20:38 21:38 22:38 23:38 0:40

Straßkirchen ab 20:44 21:44 22:44 23:44 0:47

Plattling an 20:52 21:52 22:52 23:52 0:56

nach

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr	 = Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
sa+so 	 = Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.
*	 = vom 03.04. bis 13.06. als Radlzug nach Passau Hbf

Fahrradmitnahme:
Die Fahrradmitnahmemöglichkeit im Zug ist begrenzt und kostenpflichtig.

Stand 01/2026 · Angaben ohne Gewähr.

Feiertage und Ferien in Bayern 2025/2026:
Feiertage	 = �25.+26.12.25, 01.01.26, 06.01.26, 03.04.26, 06.04.26, 01.05.26, 

14.05.26, 25.05.26, 04.06.26, 15.08.26, 03.10.26, 01.11.26
Ferien	 = �22.12.25–05.01.26, 16.–20.02.26, 30.03.–10.04.26, 26.05.–05.06.26, 

03.08.–14.09.26, 02.–06.11.26, 18.11.26

Phase 1
 (07.02.26 bis 13.06.26)



RB 51    RE 50      Plattling – Straubing – Regensburg Hbf

Linie RE 50 RE 50 RB 51 RE 50 RB 51 RB 51 RE 50 RE 50 RB 51 RB 51 RB 51 RE 50 RB 51 RE 50 RB 51 RE 50 RB 51 RE 50 RB 51 RB 51 RB 51 RE 50 RB 51 RB 51

Zugnummer 84110 63050 84180 63052 84182 84222 63054 63056 84184 84186 84224 63058 84190 63062 84194 63066 84198 63068 84230 84202 84232 63072 84234 84206

Verkehrstag sa+so mo-fr mo-fr sa+so mo-fr mo-fr mo-fr sa+so mo-fr täglich mo-fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich mo-fr täglich mo-fr täglich mo-fr täglich

von Passau*

Plattling ab 4:50 5:28 5:58 6:06 6:43 7:04 7:06 7:34 8:08 9:06 10:08 11:06 12:08 13:06 14:08 15:06 16:08 16:38 17:06 17:32 18:08

Straßkirchen ab 4:58 5:36 6:06 6:14 6:51 7:12 7:14 7:42 8:16 9:14 10:16 11:14 12:16 13:14 14:16 15:14 16:16 16:46 17:14 17:40 18:16

Straubing an 5:04 5:42 6:12 6:20 6:57 7:18 7:20 7:48 8:22 9:21 10:22 11:21 12:22 13:21 14:22 15:21 16:22 16:52 17:21 17:46 18:22

Straubing ab 5:05 5:17 5:45 6:13 6:21 6:58 7:19 7:21 7:49 8:23 8:53 9:22 10:23 11:22 12:23 13:22 14:23 15:22 15:47 16:23 16:53 17:22 17:47 18:23

Radldorf (Niederbay) ab 5:11 5:23 5:51 6:19 6:27 7:04 7:25 7:27 7:55 8:29 9:00 9:27 10:29 11:28 12:29 13:27 14:29 15:28 15:53 16:29 16:59 17:27 17:53 18:29

Sünching ab 5:15 5:28 5:55 6:25 6:32 7:08 7:30 7:31 7:59 8:34 9:05 9:31 10:34 11:32 12:34 13:31 14:34 15:32 15:58 16:34 17:04 17:31 17:58 18:34

Obertraubling ab 5:25 5:36 6:05 6:34 6:40 7:17 7:40 7:40 8:08 8:43 9:14 9:40 10:43 11:41 12:43 13:40 14:43 15:41 16:06 16:43 17:13 17:40 18:06 18:43

Burgweinting ab 5:28 5:39 6:08 6:37 6:43 7:20 7:43 7:43 8:11 8:46 9:17 9:43 10:46 11:44 12:46 13:43 14:46 15:44 16:09 16:46 17:16 17:43 18:09 18:46

Regensburg Hbf an 5:34 5:44 6:12 6:43 6:47 7:24 7:46 7:46 8:15 8:52 9:21 9:47 10:52 11:49 12:52 13:47 14:52 15:50 16:13 16:52 17:22 17:47 18:13 18:52

nach

RB 51    RE 50      Plattling – Straubing – Regensburg Hbf

Linie RB 51 RE 50 RB 51 RB 51 RE 50 RB 51 RB 51

Zugnummer 84236 63076 84238 84210 63078 84214 84216

Verkehrstag mo-fr täglich mo-fr täglich täglich täglich täglich

von Passau*

Plattling ab 19:06 20:08 21:06 22:08 23:08

Straßkirchen ab 19:14 20:16 21:14 22:16 23:16

Straubing an 19:21 20:22 21:21 22:22 23:22

Straubing ab 18:54 19:22 19:48 20:23 21:22 22:23 23:23

Radldorf (Niederbay) ab 19:00 19:28 19:54 20:29 21:28 22:29 23:29

Sünching ab 19:05 19:32 19:59 20:34 21:32 22:34 23:34

Obertraubling ab 19:15 19:41 20:08 20:43 21:41 22:43 23:42

Burgweinting ab 19:18 19:44 20:11 20:46 21:44 22:46 23:45

Regensburg Hbf an 19:24 19:49 20:15 20:50 21:49 22:52 23:49

nach

Grau hinterlegte Züge verkehren vereinigt. 
Bitte beachten Sie das Zugziel am Fahrzeug.

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr	 = Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
sa+so 	 = Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.
*	 = vom 03.04. bis 13.06. als Radlzug von Passau Hbf

Fahrradmitnahme:
Die Fahrradmitnahmemöglichkeit im Zug ist begrenzt und kostenpflichtig.

Stand 01/2026 · Angaben ohne Gewähr.

Feiertage und Ferien in Bayern 2025/2026:
Feiertage	 = �25.+26.12.25, 01.01.26, 06.01.26, 03.04.26, 06.04.26, 01.05.26, 

14.05.26, 25.05.26, 04.06.26, 15.08.26, 03.10.26, 01.11.26
Ferien	 = �22.12.25–05.01.26, 16.–20.02.26, 30.03.–10.04.26, 26.05.–05.06.26, 

03.08.–14.09.26, 02.–06.11.26, 18.11.26

Phase 1
 (07.02.26 bis 13.06.26)

Phase 1
 (06.02.26, ca. 21:00 Uhr bis 13.06.26)


